
*07.03.2013 - Starogard Gd. - Spotkanie z posłem PE Wojciechem Olejniczak. Spotkanie 
zorganizowało Stowarzyszenie Sołtysów Powiatu Starogardzkiego.
*07.03.2013 - Owidz - Udział w Gali Nagród za rok 2012 Starosty Powiatu Starogardzkiego 
„Gryf Kociewski”.
*08.03.2013 - Kaliska - Udział w Koncercie Muzycznym z okazji Dnia Kobiet w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kaliskach.

*12.03.2013 - Kaliska - Spotkanie z właścicielami punktu skupu złomu w Kaliskach w sprawie 
uzyskania informacji o planowanych przedsięwzięciach i ewentualnej rozbudowy.
*14-15.03.2013 - Kartuzy - Udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Pomorskich.
*16.03.2013 - Kaliska - Uroczysta Gala Nagród „Słoneczniki 2012" za osiągnięcia minionego 
roku.
*18.03.2013 - Kaliska - Spotkanie z nowo wybranym prezesem firmy EKOMEL sp. zo.o.p. 
Markiem Leszczyńskim w sprawie omówienia postępu i terminu zakończenia robót.
*20.03.2013 - Bartel Wielki - Udział w Walnym Zgromadzeniu LGD „Chata Kociewia”.

*20.03.2013 - Starogard Gd. - Udział w Gali Nagród „Pozytywka 2013".
*21.03.2013 - Chojnice - Udział w spotkaniu w ramach Stowarzyszenia Samorządowców na 
Rzecz Wspierania i Modernizacji Drogi Krajowej Nr 22 (Berlinki).

*11.03.2013 - Kaliska - Spotkanie z przedsiębiorcami z miasta Starogard Gd., którzy zaintereso-
wani są wybudowaniem restauracji przy drodze krajowej nr 22 na terenie gminy Kaliska.

*20.03.2013 - Kaliska - Udział w Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

*21.03.2013 - Piece - Spotkanie z mieszkańcami ul.Działkowej w sprawie określenia terminu i 
zakresu remontu ulicy po pracach kanalizacyjnych.
*22.03.2013 - Kaliska - Uroczyste otwarcie nowo powstałego „Miejsca Zabaw” w ramach 
programu „Radosna Szkoła”.
*22.03.2013 - Kaliska - Udział w Sesji Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska.
*23.03.2013 - Piece - Udział w zakończeniu zajęć zimowych dla dzieci i młodzieży w sołectwie 
Piece.
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Wesołych 

Świąt 

Wielkanocnych

Ciepłych, pełnych miłości i nadziei

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,

radosnych, rodzinnych spotkań 

przy wielkanocnym stole

oraz smacznego święconego jajka

Życzą

Wójt Gminy Kaliska 

Sławomir Janicki

oraz 

Przewodniczący

 Rady Gminy Kaliska

Zbigniew Toporowski

    Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: 
Wójt Gminy Kaliska p. Sławomir Janicki, dy-
rektor naszej szkoły p. Bogumiła Wałaszewska, 
dyrektor szkoły w Piecach p. Wojciech Wała-
szewski, przedstawiciele Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, przedstawiciele Rady Ro-
dziców wraz z jej przewodniczącą p. Emilią 
Trykowską, przedstawiciele Młodzieżowej Ra-
dy Gminy, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-
ry p.Mirosława Borucka, przedsiębiorcy, 
rodzice i gimnazjaliści.
Dziękujemy wszystkim przybyłym na galę 
gościom i przekazanie znacznych sum dla naj-
biedniejszych dzieci.W imieniu potrzebujących 
i tak hojnie obdarowanych dzieci serdecznie 
dziękujemy!

Członkowie Koła Wolontariatu wraz z 
opiekunkami i organizatorkami gali: Anettą 
Cieślewicz, Eweliną Smuczyńską, Sylwią 
Pasterską.

            

„GALA BIZNESU NA RZECZ DZIECI”c.d.



     
   

   
   Urząd Gminy zakupił w miesiącu marcu 2013r 
ciągnik Lamborghini o mocy 6000 ccm/101KM 
wraz z osprzętem. Będzie on wykorzystywany 
do prac związanych z odśnieżaniem i utrzyma-
niem dróg. Trafił on do referatu komunalnego. 
 Poprzednio miał dobrego opiekuna w 
Nadleśnictwie Kaliska, a teraz trafił w równie 
dobre ręce - p.Andrzeja 

Łukasz Grzywacz

  

Grefki - pracownika do 
spaw utrzymania dróg. 
Jest to ciągnik dopiero dziewięcioletni i był do 
tej pory używany przez Nadleśnictwo Kaliska.
Urząd Gminy od kilku lat w swych planach 
zapewniał środki na zakup ciągnika. Wszystkie 
do tej pory oferty nie spełniły naszych ocze-
kiwań w zakresie stanu technicznego, jak i ceny. 
Ten pojazd na miarę naszych możliwości był 
najlepszą ofertą na rynku. Pochodzi przede 
wszystkim od solidnego i sprawdzonego 
właściciela.                             

W ramach termomodernizacji 4 obiektów ruszy-
ły kolejne prace tym razem w budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kaliskach. Budynek 
zostanie docieplony oraz zostanie wymieniona 
stolarka okienna i drzwiowa. Na zdjęciu widocz-
ne są prace montażu sufitu podwieszanego.

W ramach środków własnych, poza projektem, 
zostanie wykonany remont kuchni i pomiesz-
czeń piwnicznych. W przyszłym roku zamierza-
my wyposażyć kuchnię i wyremontować salę 
posiedzeń.

                  Zastępca Wójta Krzysztof  Partyka
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NOWY CIĄGNIK

  

    Dnia 27 lutego, o godz. 17.00 na małej sali 
gimnastycznej odbyło się uroczyste podsumo-
wanie trzymiesięcznej pracy nad projektem edu-
kacji humanitarnej BIZNES KLASA UNICEF 
pod nazwą GALĄ BIZNESU NA RZECZ 
DZIECI.
 W realizacji projektu brali udział wolontariusze 
należący do Szkolnego Koła Wolontariatu dzia-
łającego już od ponad 5 lat przy naszym gimna-
zjum. Wolontariuszom leży nam na sercu pomoc 
innym, a szczególnie dzieciom z najbiedniej-
szych krajów świata,  dlatego od kilku lat 
należą do Klubu Szkół UNICEF.

  Klub Szkół UNICEF to inicjatywa edukacyjna, 
która zrzesza placówki zainteresowane propa-
gowaniem wśród swoich podopiecznych idei 
niesienia pomocy najbardziej potrzebującym 
dzieciom na świecie. Pod patronatem UNICEF-
u, czyli Funduszu Narodów Zjednoczonych na 
Rzecz Dzieci zrealizowano do tej pory następu-
jące akcje ogólnopolskie:
* „NA RATUNEK DZIECIOM W KONGO”,
* „SZKOŁA Z PRAWAMI DZIECKA”,
* „WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA” - aukcja 
lalek.
   Udział w tych projektach został potwierdzony 
nadaniem odpowiednich certyfikatów. Celem 
projektu edukacji humanitarnej BIZNES 
KLASA UNICEF było:
*Edukacja na temat problemów współczesnego 
świata;
*Kształtowanie postawy zaangażowania 
społecznego;
*Kształtowanie kompetencji w zakresie 
przedsiębiorczości;
*Zebranie środków na ratowanie życia dzieci w 
najbiedniejszych krajach świata.
 

Wolontariusze pracowali w czterech grupach. 
Wcielili się w role menadżerów pomocy huma-
nitarnej. Mieli do wyboru trzy duże obszary po-
mocy. Każda z grup wybrała kategorie inwesto-
wania spośród obszaru ZDROWIE, WODA  i 
EDUKACJA.
Ich zadaniem było przygotowanie biznes pla-
nów oraz prezentacji, które zapoznawały z pro-
blemami, z jakimi borykają się dzieci w najbied-
niejszych krajach świata. Podczas gali zaprezen-
towali nam wyniki swojej pracy. Zrobili to z 
wielkim zaangażowaniem i dużą swobodą. Ich 
występy bardzo się podobały o czym świadczyły 
brawa. Aby umilić i rozluźnić atmosferę przygo-
towano dla naszych gości krótką część artysty-
czną. Weronika Ciemińska zaśpiewała  piosenkę 
‘Do kołyski”, a Sandra Maślińska „Heal the 
Word” z repertuaru Michela Jacksona.
 Wystąpiły także dwie grupy taneczne: grupa 
uczniów z klasy Va i "KAL-DANCE" prowa-
dzona przez p. Joannę Lindę. Wszyscy wystę-
pujący zaprezentowali bardzo wysoki poziom.
 Na zakończenie wystąpił p.Ryszard Kupka, nasz 
lokalny przedsiębiorca, który opowiedział  o 
tym, jak rozwijał swój biznes od podstaw.
 Kulminacyjnym punktem gali była zbiórka 
pieniędzy na zakup artykułów pomocy humani-
tarnej dostarczanych przez UNICEF do krajów 
globalnego południa.
  W tylnej części sali znajdowała się gazetka, na 
której zaprezentowano katalog tych artykułów 
wraz z cennikiem. Oprócz tego przygotowano 
cztery skarbonki, do których darczyńcy mogli 
wrzucać datki.  Ogółem zebrano 1250,80 PLN.
Wysokość kwoty przeszła najśmielsze 
oczekiwania organizatorów!
*I  grupa zebrała 290 PLN,
*II  grupa- 377 PLN,
*III  grupa- 235,80 PLN
*IV grupa- 348 PLN
Tym samym można powiedzieć, że każda z grup 
zrealizowała swoje założone cele!
Pieniądze przelano na konto UNICEF następne-
go dnia - 28 lutego 2013 r.
Nasz papież Jan Paweł II powiedział:
„Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu 
dóbr,  które posiada, ale jego czynów.
Nieważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z 
innymi."
 

MODERNIZUJEMY REMIZĘ „GALA BIZNESU NA RZECZ DZIECI”



  Dnia 21.03.2013r w pierwszy dzień wiosny 
uczniowie klas II i III Zespołu Szkół Publi-
cznych w Kaliskach przyszli na wagary … do 
biblioteki?! 
Gminna Biblioteka Publiczna w Kaliskach tego 
dnia zorganizowała spotkanie autorskie z Panią 
Agnieszką Frączek - poetką, autorką książek dla 
dzieci. 
  Na co dzień, Pani Agnieszka jest adiunktem w 
Instytucie Germanistyki Uniwersytetu War-
szawskiego, doktorem nauk humanistycznych, 
autorką licznych prac z dziedziny językoznaw-
stwa, jest też redaktorem naukowym Wielkiego 
słownika niemiecko-polskiego, polsko-niemiec-
kiego. Pani Agnieszka podkreśla, że największą 
przyjemność sprawia jej właśnie pisanie dla 
dzieci. Jako pisarka literatury dziecięcej, jest 
mistrzynią humoru i dowcipnych porównań.
 Jej trzeszczące, skrzypiące, szeleszczące i 
„szczypiące w język" wierszyki (np. „Dranie w 
tranie, czyli wiersze trudne niesłychanie" czy 
„Struś na cisie i inne fisie” i wiersze niesforne") 
zalecają między innymi logopedzi. 
  Podczas spotkania autorka czytała swoje wier-
sze. Jak się okazało niebywałą frajdę sprawiło 
dzieciom rozwiązywanie zagadek językowych, 
szukanie rymów do różnych słów i wyszukiwa-  
nie frazeologizmów? Uczniowie zadawali rów-

nież pytania dotyczące twórczości, jak również 
życia rodzinnego autorki. Najciekawsze okazały 
się pytania o zwierzęta należące do p. Agnieszki, 
czyli 4 kotki i jednego za to dużego psa.
Uczestnicy spotkania mogli zakupić książkę 
p.Agnieszki oczywiście z dedykacją. 
Jednym, słowem interesujące spotkanie, ciepła 
atmosfera, dobra zabawa i do tego pełne humoru 
wiersze, a kto nie był na spotkaniu niech żałuje.
Mamy nadzieję, że dla uczniów było to inte-
resujące spotkanie zachęcające do czytania ksią-
żek, zapraszamy ponownie do biblioteki.
Wiesława Zimny           

 Na przełomie miesiąca lutego i marca 2013r 
Urząd Gminy przygotował niezbędną dokumen-
tację dotyczącą budowy parkingu przy Samo-
rządowym Przedszkolu w Kaliskach. 
Parking ma być ogólnodostępny. Środki naj-
prawdopodobniej będą pochodzić z Funduszu 

PFRON. Na koniec miesiąca marca złożymy 
wniosek w Starostwie Powiatowym. W przy-
padku pomyślnej weryfikacji otrzymamy 60% 
dofinansowania. Koszt całkowity nie powinien 
przekroczyć 100 tys. zł.
                    Zastępca Wójta Krzysztof  Partyka
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PROPONOWANY PROJEKT PARKINGU PRZY PRZEDSZKOLUSPOTKANIE AUTORSKIE Z P.AGNIESZKĄ  FRĄCZEK



   W piątkowy wieczór 8 marca 2013 roku w 
Gminnym Ośrodku Kultury z okazji Dnia Kobiet 
odbył się koncert w wykonaniu zespołu 
FAMILIA H.P. ze Starogardu Gd. Zespół swoje 
utwory wykonał na początku w języku polskim, 
a potem przenieśli klimat na Pola Elizejskie.  

  Zespół FAMILIA H.P. w GOK koncertował 
kolejny już raz, dlatego też atmosfera panująca 
na sali była ciepła pomimo panującego chłodu. 
Nie zabrakło też wspólnego śpiewania. Szkoda, 
że tylko refreny, ale za to uczyliśmy się języka 
francuskiego. Na zakończenie goście poprosili o 
bisy. Pani Elżbieta Pasterska miała szczególne 
życzenie, aby zespół zaśpiewał piosenkę pt. „ 
Ulica japońskiej wiśni”, która to wyryła się w 
naszej pamięci z któregoś odległego koncertu 
zespołu Familia HP. Zespół w podziękowaniu za 
koncert otrzymał gromkie brawa.  
Dla przybyłych gości na stolikach czekał słodki i 
nie tylko słodki poczęstunek. 
Wójt Sławomir Janicki w imieniu samorządu 
Gminy Kaliska wręczył wszystkim paniom z 
okazji obchodzonego święta - symbolicznego 
kwiatka.

I tak „Dzień Kobiet”... Choć w Polsce wiąże się 
go przede wszystkim z ideologią PRL i symboli-
   cznym czerwonym goździkiem, z założenia

Międzynarodowy Dzień Kobiet jest uczczeniem 
pamięci sufrażystek walczących o równoupra-
wnienie kobiet, równe traktowanie w pracy i taką 
samą wypłatę za jednakowo wykonaną pracę. 
Początki obchodów tego święta związane są ze 
strajkami w Stanach Zjednoczonych. Podczas 
jednego z nich, w 1909 roku kobiety sprzeciwia-
jące się uciskowi w firmie, zostały zamknięte w 
fabryce, gdzie wybuchł pożar. Zginęło w nim 
126 kobiet.

Dlatego od 1910 roku obchodzi się Dzień Kobiet 
jako uczczenie pamięci i poświęcenia tych ko-
biet. Ustanowiła go Międzynarodówka Socjali-
styczna w Kopenhadze. Z założenia Dzień Ko-
biet miał służyć utrwalaniu idei równości.
W większości krajów obchodzone jest 8 marca, 
choć są wyjątki – w Tunezji obchodzi się je 13 
sierpnia. Data – początek marca – związana jest z 
rzymskimi obchodami Matronaliów, święta ma-
cierzyństwa, płodności i pierwiastka żeńskiego 
w naturze. Wtedy też kobiety były traktowane w 
sposób wyjątkowy, dawano im prezenty i speł-
niano ich życzenia. 

                             Mirosława 
                              Borucka

   

                                                                                     

                         

 W piątek 23 marca 2013r w Zespole Szkół 
Publicznych w Kaliskach odbyło się uroczyste 
otwarcie nowopowstałego placu zabaw w rama-
ch programu „Radosna Szkoła”. 
Pani Dyrektor Bogumiła Wałaszewska na ten cel 
pozyskała środki zewnętrzne w kwocie 12.000zł 
w całości przeznaczone na zakup pomocy dy-
daktycznych i zabawek. Dodatkowo szkoła po-
zyskała kwotę 5.600zł od darczyńców. Z tej 
kwoty sfinansowano również dodatkowe za-
bawki, jak i pokryto wydatki związane z adapta-
cją pomieszczenia dla tej sali.
Składamy serdeczne podziękowania Pomor-
skiej Kurator Oświaty Pani Elżbiecie  

     

Wasilenko 
i Pani Grażynie Westerskiej osobie merytory-
cznie odpowiedzialnej za realizację programu 
„Radosna Szkoła” z ramienia Kuratorium Oś-
wiaty w Gdańsku. 
Dziękujemy również darczyńcom - Panu 
Tomaszowi Miszewskiemu z Kalisk, PPU OLA 
sp.zo.o - Kaliska, Nadleśnictwu Kaliska, BS 
Skórcz, BS Czersk, PPHU ADAM-POL - Frank,  

Apteka „Pod Jemiołą”- Kaliska oraz

  

 ZPH GALANT-Dąbrowa. 
Miejsce zabaw przeznaczone jest dla klas  I - III, 
jednakże będą mogły korzystać z niego również 
dzieci z klas ”0". Panie nauczycielki od dłuższe-
go czasu oczekiwały tak dobrze wyposażonego 
miejsca zabaw. Dodatkowym dopełnieniem tej 
oferty jest plac zabaw usytuowany na zewnątrz 
szkoły, o którym już wcześniej wspominaliśmy.

            Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki
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8 MARCA - ŚWIĘTO WSZYSTKICH KOBIET...NOWE MIEJSCE ZABAW W SZKOLE W KALISKACH



  W piątkowy wieczór - 1 marca 2013r w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Kaliskach gościliśmy 
już po raz piąty p.Józefa Wróblewskiego, który 
udostępnił nam „kawałek” swojej twórczości 
malarskiej w postaci wystawy–wernisa-żu.  

  Na początku Pani Dyrektor GOK – Mirosława 
Borucka przywitała wszystkich przybyłych goś-
ci i zainteresowanych pasją Pana Wróblewskie-
go. Na wystawę przybyli m.in. Starostwa Po-
wiatu Starogardzkiego-p. Leszek Burczyk, Wójt 
Gminy Kaliska - , Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Starogardzie 
Gd.-p.Arkadiusz Banach oraz Radni i miesz-
kańcy Kalisk.
 Wśród gości zaproszonych nie mogło zabra-
knąć p.Jana Radzewicza–byłego Dyrektora Do-
mu Kultury w Kaliskach, od którego rozpoczęła 
się współpraca malarza z Raciąża z Kaliskami. 

  Po krótkim przedstawieniu drogi do realizacji 
pasji i małych szczegółów z życia Pana Józefa 
przez Panią Dyrektor, mieliśmy okazję posłu-
chać pięknej poezji śpiewanej w wykonaniu 
zespołu „Białe Moje” ze Starogardu Gd. 
W dalszej części spotkania miało miejsce wspo-
       mniane losowanie darowanych 3 obrazów

 p. Sławomir Janicki

p.Wróblewskiego. Do losowania zaprosiliśmy 
najmłodszego uczestnika wystawy, Tadeusza 
Banacha, który przyjechał do nas z tatą ze 
Starogardu. Podczas losowania obrazów szczę-
ście uśmiechnęło się do p.Krystyny Burczyk, 
p.Doroty Pryby, i tak jak Pan Józef przewidywał 
kolejny obraz powędrował w ręce naszego miej-
scowego artysty–p.Edwina Jasińskiego.
Dodatkowe 2 obrazy darowane dla GOK-u tak-
że zostały rozlosowane wśród gości wernisażu. 
Tym razem los trafił na p.Elżbietę Pasterską, 
która jak się okazało, podczas pierwszej wysta-
wy także wylosowała jeden z obrazów p. Józef. 
Drugi obraz trafił w ręce p.Anny Kropidło-
wskiej. 

 
 I znów powróciliśmy do oprawy muzycznej, 
którą z zaciekawieniem wszyscy słuchali, ko-
rzystając z drobnego poczęstunku, jaki był przy-
gotowany na stolikach. Po części oficjalnej 
przyszedł czas na rozmowy i oglądanie prac. 
Była też możliwość na zakup dzieł bezpośrednio 
od artysty z rabatem. Wystawę malarstwa p. 
Józefa Wróblewskiego można było oglądać do 
22 marca 2013 roku w GOK w Kaliskach.
                                      Mirosława  Borucka

  Koło Gospodyń Wiejskich z Pieców reprezen-
towało naszą gminę podczas IX Powiatowego 
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich w Zespole 
Szkół Publicznych w Jabłowie.

W turnieju uczestniczyły jeszcze Koła z nastę-
pujących miejscowości:
* Grabowo, gm. Bobowo
*Janowo, gm. Starogard Gd.
* Kleszczewo, gm. Zblewo
*Lalkowy, gm. Smętowo Graniczne
*Lipinki Szlacheckie, gm. Starogard
*Nowy Wiec, gm. Skarszewy
*Osiek
*Szlachta, gm. Osieczna
*Wielki Bukowiec, gm. Skórcz
Koła rywalizowały w następujących konkuren-
cjach:
1.„Chleb”, w której należało przedstawić do 
oceny wypieczony wcześniej chleb, w dowol-
nym rodzaju, wraz z recepturą jego przygoto-
wania;
2 .„Tabl ica–wizytówka koła”–ocenie  
podlegała przygotowana wcześniej tablica  
tematyczna;
3.„Moda–kapelusz”, gdzie oceniano kapelu-
sze, także przygotowane wcześniej i zaprezen-
towane przez modelkę;
4.„Śpiew–dwie piosenki”, w której koła zaśpie-
wały dwie wybrane przez siebie piosenki – jedną 
ludową, drugą na dowolny temat z własnym 
akompaniamentem;
5.„Taniec” – należało tutaj zatańczyć jeden do-

wolny taniec ludowy, regionalny lub kulturowo 
związany z wybranym krajem UE, z własnym 
podkładem muzycznym.
Konkurencje były naprawdę trudne, ale koła sta-
nęły na wysokości zadania. Zabawa była udana, 
a pomysły i inwencja kół godne podziwu.
Zwyciężyły panie z KGW Nowy Wiec, i będą 
one reprezentowały powiat starogardzki w tur-
nieju wojewódzkim. Serdecznie gratulujemy!
Za udział w turnieju i zaangażowanie, Wójt 
Gminy Kaliska  Sławomir Janicki składa ser-
deczne podziękowania p. Zofii Czarnowskiej 
oraz pozostałym paniom z KGW Piece, a także 
paniom z innych kół z terenu gminy i wszystkim 
osobom, które wspomogły te działania.

Bożena Pozorska

   Zespół Oświatowo-Wychowawczy w Piecach 
otrzymał 62.000zł dofinansowania w ramach 
programu rządowego „Radosna Szkoła”.
Informujemy mieszkańców sołectwa Piece, iż w 
ramach złożonego wniosku do Wojewody Po-
morskiego przy ZOW w Piecach w 2013r zosta-
nie zmodernizowany plac zabaw dla najmłod-
szych. Będzie on wykonany z nowoczesnej i 
bezpiecznej nawierzchni i zostanie wymieniona 
większość zabawek. Będzie to doskonałe miej-
sce zabaw dla dzieci, a przede wszystkim będzie 
służył klasom I - III.
Głównym celem tego projektu edukacyjnego 
jest wspieranie rozwoju ruchowego uczniów 
klas nauczania początkowego.
Powyższa kwota stanowi 50% wartości inwe-
stycji. W chwili obecnej gmina Kaliska zleciła 
przygotowanie dokumentacji i projektu techni-
czne.            Zastępca Wójta Krzysztof  Partyka
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muje gminę Kaliska w wielu miejscach, nawet w 
dalekich Stanach Zjednoczonych;
*kultywowanie kultury kociewskiej;
*solidność i cierpliwość oraz gotowość do dzie-
lenia się swoją pasją z innymi;
*uzyskanie stypendium Samorządu Wojewódz-
twa Pomorskiego dla twórców kultury;
*osiągnięte mistrzostwo w… jak sama mówi: „ 
rysowaniu  nitkami”, czyli...w hafcie. 

*w dziedzinie Sportu - Zespół taneczny KAL 
DANCE działający przy Zespole Szkół Publi-
cznych w Kaliskach pod opieką p.Joanny Lindy
Nagrodę przyznano za:
*solidność i wytrwałość, dbałość o ciągły roz-
wój i urozmaicanie swojego kunsztu;
*odniesione sukcesy w konkursach regional-
nych i ponadregionalnych;
*promocję gminy Kaliska;
*niezliczoną ilość, uświetnionych swoimi wy-
stępami imprez i uroczystości;
*godny do naśladowania wśród młodzieży wzór 
aktywnego spędzania czasu wolnego.
*w dziedzinie Edukacji–p.Grażyna Cieplińska
Nagrodę przyznano za:
*niestrudzoną kontynuację prowadzonych od 
kilku lat, dodatkowych działań edukacyjnych;
*godne podziwu powołanie, wysiłek i trud w 
dążeniu do osiągnięcia założonych wyników;
*odniesione sukcesy i promowanie gminy Kali-
ska nie tylko lokalnie, ale też na terenie powiatu, 
województwa i kraju;
*umiejętność zaangażowania  w swoje działania 
wielu osób, mogących dzięki temu choć na 
chwilę przenieść się w błogie czasy dzieciństwa;
*tworzenie tekstów okolicznościowych piose-
nek i autorskiego programu edukacji czytelni-
czej;
*promowanie czytelnictwa od najmłodszych lat, 
  czyli prowadzenie akcji: „Cała Polska czyta 

dzieciom” w kaliskim przedszkolu.
Wzorem lat ubiegłych Kapituła postanowiła 
p r z y z n a ć  n a g r o d ę  H O N O R O W E G O  
SŁONECZNIKA 2012, którą otrzymał 
Honorowy Obywatel Gminy Kaliska p. 
Franciszek Wysokiński. Nagroda ta jest wyra-
zem wdzięczności za ponad 40-letnie zaangażo-
wanie i wytrwałość w niesieniu pomocy lekar-
skiej mieszkańcom gminy, a także jest wyrazem 
uznania dla 60-letniego dorobku zawodowego p. 
Franciszka. Była to bardzo wzruszająca chwila 
uroczystości, podczas której były owacje na 
stojąco.

Oprawę muzyczną imprezy zapewnił p. Daniel 
Erdanowski z zespołu Silverton ze Starogardu 
Gdańskiego, który uatrakcyjnił imprezę wspa-
niałym koncertem. Dodatkową atrakcją był też 
występ laureatek z Zespołu tanecznego KAL 
DANCE.

Bożena 
Pozorska 
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   Uroczystość z tej okazji odbyła się w sobotę, 
16 marca 2013r w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Kaliskach. Galę prowadzili: p.Mirosława Bo-
rucka – Dyrektor GOK oraz p. Krzysztof Partyka 
– Zastępca Wójta Gminy Kaliska.
  Na wstępie przedstawiono ideę przyznawania 
tych wyjątkowych nagród, będących uhonoro-
waniem osób, organizacji i instytucji, które w 
szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i 
promocji gminy Kaliska.
  Wójt Sławomir Janicki przywitał przybyłe 
osoby. Wśród znamienitych gości znaleźli się: p. 
Franciszek Wysokiński – Honorowy Obywatel 
Gminy Kaliska oraz p. Krzysztof Kowalkowski, 
autor książki o historii gminy Kaliska oraz cyklu 
innych monografii kociewskich wsi i parafii. 
Pan Krzysztof Kowalkowski został laureatem 
nagrody Starosty Starogardzkiego „Kociewski 
Gryf” w kategorii Twórca Roku 2012, a przyczy-
niło się do tego ostatnie dzieło p. Krzysztofa – 
książka poświęcona Alojzemu Gusowskiemu, 
pilotowi Dywizjonu Bombowego 305. Z tego 
tytułu Wójt Gminy złożył  serdeczne gratulacje.
Nagrodę „Słonecznik 2012” otrzymali:
*w dziedzinie Pracy Społecznej – Gminne 
Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Kaliskach. Nagrodę przyznano 
     za:*niecodzienną siłę,  radość życia i 

niesienie pomocy bliźnim;
*wyjątkową aktywność i podejmowanie różno-
rodnych inicjatyw;
*niełatwą umiejętność pozyskiwania środków 
zewnętrznych;
*promowanie gminy Kaliska w regionie i nie 
tylko;
*a przede wszystkim za wspaniały, rubinowy 
Jubileusz swojej działalności.
*w dziedzinie Przedsiębiorczości  –  
Nadleśnictwo Kaliska. Nagrodę przyznano za:
*utrzymywanie stabilnej sytuacji na rynku, o-
twartość na zmiany i dbałość o niezachwiany 
wizerunek;
*nieustanny rozwój, innowacyjność oraz dba-
łość o swoich klientów i odwiedzających gości;
*prowadzenie szerokiej działalności edukacyj-
nej;
*wspieranie wszelkich inicjatyw i imprez pro-
mujących gminę Kaliska;
*troskę o nasze przyrodnicze otoczenie i jego 
ochronę, a także za działania promujące walory 
środowiskowe naszej gminy.
*w dziedzinie Kultury – p.Zdzisława 
Gulgowska. Nagrodę przyznano za:
*kontynuowanie pasji, wcielanej w życie, za-
równo z zamiłowania, jak i zawodowo;
*tworzenie artystycznego piękna, które pro-

„SŁONECZNIKI 2012" ROZDANE...


